
Д яࠢльн сࠢть, комерц йࠢне п дࠢприємство або с лࠢьське та л сࠢове господарство протягом пер оࠢду затвердження (Додаток EKS)

Стор нࠢка 1 зࠢ 6

При обчисленн  ࠢдоходу в дࠢ самозайнятої, комерц йࠢної д яࠢльност  ࠢта с лࠢьського  ࠢл сࠢового господарства (самозайнят сࠢть) прибуток, 

визначений у календарному роц  ࠢв дࠢпов дࠢно до податкового законодавства, не має значення; Навпаки, дох дࠢ зазвичай визначається 
на пер оࠢд затвердження.

Зверн тࠢь увагу, що витрати завжди повинн  ࠢбути п дࠢтверджен  ࠢдокументально. Будь ласка, надсилайте не ориг нࠢали документ вࠢ, а їх коп їࠢ.

Зазначен  ࠢвами доходи та витрати в дࠢ б зࠢнесу будуть перев рࠢен  ࠢЦентром зайнятост .ࠢ П сࠢля подання документ вࠢ та завершення оц нࠢки 
податкова нࠢспекц яࠢ визначить дох дࠢ, який буде враховано.

П дࠢприємства або види д яࠢльност ,ࠢ як  ࠢчерез свою природу генерують суттєв  ࠢколивання доходу протягом календарного року (сезонн  ࠢ

п дࠢприємства), потребують щор чࠢного перегляду результат вࠢ д яࠢльност .ࠢ Часом утворюється такий великий прибуток, що витрати на життя 
покриваються далеко за меж  ࠢпотреб нࠢдив дࠢа, але в деяких випадках прибуток також може впасти до нуля, так що потреба в допомоз  ࠢ сࠢнує 
в розум нࠢн  ࠢСоц аࠢльного кодексу II. Типов  ࠢсезонн  ࠢп дࠢприємства включають оренду пляжних шезлонг вࠢ, кафе-морозиво, лижн  ࠢ
п дࠢйомники та к оࠢски вл тࠢку чи взимку. Але це також може вплинути на несезонну д яࠢльн сࠢть, наприклад д яࠢльн сࠢть у мистецькому сектор .ࠢ У 
цьому випадку необх дࠢно надати нࠢформац юࠢ про свої доходи та витрати за пер оࠢд 12 м сࠢяц вࠢ. Центр зайнятост  ࠢвраховуватиме доходи 
в дࠢпов дࠢно до вимог законодавства.

Інформац яࠢ Федерального агентства зайнятост  ࠢпро попередню та остаточну декларац юࠢ про доходи в дࠢ самозайнятостࠢ

Центр зайнятост -ࠢHS.08.2023

Якщо ваш фактичний дох дࠢ (прибуток) протягом пер оࠢду схвалення був ретроспективно вищим, н жࠢ ви оц нࠢювали п дࠢ час 
подання заявки, ви та нࠢш  ࠢчлени вашої родини, як  ࠢотримували п лࠢьги в дࠢпов дࠢно до SGB II, повинн  ࠢповернути надлишок отриманих п лࠢьг 
п сࠢля отримання остаточного р шࠢення про ваше право на п лࠢьги.

Фактичний дох дࠢ, який п зࠢн шࠢе буде враховано при визначенн  ࠢрозм рࠢу вашої допомоги в дࠢпов дࠢно до SGB II, визначається у два етапи:

Якщо ваш дох дࠢ був нижчим за оч кࠢуваний, додатков  ࠢп лࠢьги вам та нࠢшим членам вашої родини будуть затверджен  ࠢта виплачен  ࠢзадн мࠢ 
числом як частина остаточного р шࠢення.

Спочатку визначається операц йࠢний прибуток в дࠢ самозайнятост  ࠢ(валовий дох дࠢ), який пот мࠢ коригується на ваш  ࠢв дࠢрахування.

Нав тࠢь як самозайнята особа, ви та, можливо, нࠢш  ࠢчлени вашої родини можете мати право на п лࠢьги зг дࠢно з Книгою II Соц аࠢльного кодексу 

(SGB II). Це залежить в дࠢ того, чи в дࠢпов дࠢаєте ви та нࠢш  ࠢчлени вашої с мࠢ’ї вимогам права, тобто, зокрема, чи не можете ви забезпечити 
соб  ࠢзасоби до сࠢнування – також беручи до уваги дох дࠢ, який ви отримуєте в дࠢ самозайнятост .ࠢ

Пер оࠢд затвердження зазвичай становить повних 6 м сࠢяц вࠢ.

Щоб ваш центр зайнятост  ࠢм гࠢ це оц нࠢити, ви повинн  ࠢспочатку заповнити форму EKS зࠢ зазначенням оч кࠢуваних доход вࠢ  ࠢвитрат  ࠢнад сࠢлати 
його до свого центру зайнятост .ࠢ На ц йࠢ основ  ࠢбуде прийнято р шࠢення щодо вашої заяви та, якщо необх дࠢно, вам буде надано тимчасов  ࠢ
п лࠢьги. П сࠢля зак нࠢчення пер оࠢду затвердження ви повинн  ࠢвказати свої фактичн  ࠢдоходи та витрати, щоб можна було переглянути 
попереднє затвердження та, якщо необх дࠢно, виправити. Для цього також можна використовувати систему EKS.

Таким чином, м сࠢячний «валовий дох дࠢ», який потр бࠢно взяти до уваги, зазвичай розраховується з доходу, отриманого протягом пер оࠢду 
схвалення, за вирахуванням необх дࠢних витрат, що в дࠢпов дࠢають умовам життя п дࠢ час отримання допомоги громадянина, под лࠢеного на 

к лࠢьк сࠢть м сࠢяц вࠢ у пер оࠢд  ࠢсхвалення (розд лࠢ 3 Постанови про допомогу громадянам).

2. Загальн  ࠢзауваження

1. Важлива нࠢформац яࠢ

Інформац яࠢ для самозайнятих HS

Визначення доходу самозайнятих ос бࠢ

Веду сезонний б зࠢнес. Що мен  ࠢпотр бࠢно враховувати?
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Ваш центр зайнятост  ࠢмає право оц нࠢити ваш дох дࠢ в дࠢ п дࠢприємницької д яࠢльност  ࠢв дࠢпов дࠢно вищим п дࠢ час розрахунку 
доходу в дࠢ самозайнятост ,ࠢ якщо можна припустити, що п дࠢтверджена сума явно не в дࠢпов дࠢає вашому фактичному доходу. В нࠢ 
також має право не враховувати при розрахунку операц йࠢн  ࠢвитрати, якщо сп вࠢв дࠢношення витрат до в дࠢпов дࠢного доходу є 
пом тࠢно непропорц йࠢним.

Центр зайнятост -ࠢHS.08.2023

Операц йࠢний дох дࠢ — це весь дох дࠢ, отриманий в дࠢ самозайнятост ,ࠢ який фактично накопичується протягом пер оࠢду 
затвердження. Податкове законодавство не застосовується.

• Страхування автоцив лࠢьної в дࠢпов дࠢальност  ࠢяк обов'язкове страхування приватного автомоб лࠢя

явно не в дࠢпов дࠢають умовам проживання п дࠢ час отримання п лࠢьг за ПГБ ІІ, якࠢ

Це може статися, якщо дох дࠢ не зароблений або явно не задекларований, або якщо понесен  ࠢнадм рࠢн  ࠢвитрати через те, що ви вилучили 
частину свого нࠢвентарю для себе або людей, як  ࠢпроживають з вами в одн йࠢ с мࠢ’ї. Це зб лࠢьшує або зменшує операц йࠢн  ࠢдоходи 

та витрати до припущеного реал сࠢтичного р вࠢня.

• передбачене законом страхування профес йࠢної в дࠢпов дࠢальностࠢ

Тому витрати є економ чࠢно недоц лࠢьними. В дࠢпов дࠢно до положень SGB II, ви, як правило, зобов’язан  ࠢзменшити свою потребу в 
допомоз .ࠢ З ц єࠢю метою ви також повинн  ࠢвикористовувати можливост  ࠢдля уникнення витрат та оптим зࠢац їࠢ витрат у своїй 
самозайнятост .ࠢ Завищен  ࠢц нࠢи або предмети розкош  ࠢне можуть вважатися витратами без перев рࠢки.

• Внески на обов'язкове соц аࠢльне страхування, у тому числ  ࠢвнески на добров лࠢьне страхування на випадок безроб тࠢтя зг дࠢно

Якщо у вас були або будуть так  ࠢвитрати, будь ласка, внес тࠢь їх у розд лࠢ C додатку EKS .

Щоб уникнути недол кࠢ вࠢ, вам сл дࠢ пов дࠢомляти про так  ࠢнеспод вࠢан  ࠢб зࠢнес-витрати заздалег дࠢь, нав тࠢь якщо пер оࠢд 
погодження вже почався. Пот мࠢ ваш центр зайнятост  ࠢперев рࠢить, чи можна визнати запланован  ࠢвитрати та чи потр бࠢно 
коригувати дох дࠢ у майбутньому через ц  ࠢвитрати.

Розд лࠢ 28a, параграф 1, номер 2, Третя книга Соц аࠢльного кодексу

приклад:

В дࠢправною точкою для розрахунку доходу в дࠢ самозайнятост  ࠢє дох дࠢ в дࠢ п дࠢприємницької д яࠢльност .ࠢ

• в дࠢпов дࠢне за причиною та сумою приватне страхування

Наступн  ࠢвитрати (в дࠢрахування) будуть врахован  ࠢп зࠢн шࠢе п дࠢ час коригування вашого прибутку в дࠢ самозайнятост  ࠢ(розд лࠢ 11b 
SGB II):

• Витрати на проїзд додому до роботи

В принцип ,ࠢ витрати не враховуються, якщо їх можна повн сࠢтю або частково уникнути

• Податки на прибуток

• Харчування п дࠢ час тривалої тимчасової в дࠢсутност  ࠢвдома

Незапланован  ࠢоперац йࠢн  ࠢвитрати, як  ࠢне виникають регулярно в ход  ࠢгосподарської д яࠢльност  ࠢ(наприклад, придбання актив вࠢ 
вищої вартост )ࠢ, визнаються, лише якщо вони необх дࠢн ,ࠢ неминуч  ࠢта доречн .ࠢ

Стор нࠢка 2 зࠢ 6

На в дࠢм нࠢу в дࠢ визначення прибутку для ц лࠢей оподаткування, жодна амортизац яࠢ чи нࠢш  ࠢв дࠢрахування за ф кࠢсованою ставкою не 
можуть бути врахован  ࠢяк комерц йࠢн  ࠢвитрати, оск лࠢьки фактичних витрат немає.

• якщо застосовно, внески на охорону здоров'я та пенс йࠢне забезпечення

приклад:

Оператор к оࠢску отримує в середньому 4000 євро на м сࠢяць в дࠢ продажу сигарет; Проте в нࠢ регулярно ф кࠢсує приплив 
сигарет, який значно перевищує його продаж .ࠢ Це св дࠢчить про те, що значна частина його запас вࠢ сигарет призначена для 
власного споживання.

• Внески до пенс їࠢ Riester

Самозайнят йࠢ людин  ࠢкомп’ютер потр бࠢен лише для написання простих пропозиц йࠢ та рахунк вࠢ-фактур. Для цього не 
потр бࠢен комп’ютер найвищої якост ;ࠢ достатньо простої модел  ࠢза доступною ц нࠢою.

3. Визначення доходу самозайнятих ос бࠢ

операц йࠢн  ࠢвитрати

Що сл дࠢ враховувати, роблячи велик  ࠢ нࠢвестиц їࠢ?

В дࠢрахування не є витратами п дࠢприємства

Операц йࠢний дох дࠢ

Доц лࠢьн сࠢть  ࠢпропорц йࠢн сࠢть витрат

Розгляд п дࠢтверджених доход вࠢ  ࠢвитрат
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приклад:

• Дов дࠢка про доходи за попередн йࠢ календарний р кࠢ або

Будь ласка, поставте галочку «остаточний» на нࠢшому прим рࠢнику та надайте остаточну нࠢформац юࠢ за вже затверджений пер оࠢд. Цю коп юࠢ 
необх дࠢно надати п сࠢля зак нࠢчення пер оࠢду затвердження разом зࠢ в дࠢпов дࠢними п дࠢтверджуючими документами.

• поточний б зࠢнес-анал зࠢ.

Для самозайнятих ос бࠢ часто буває, що операц йࠢн  ࠢдоходи та витрати протягом пер оࠢду затвердження

приклад:

Якщо ви подаєте заявку на отримання допомоги вперше або нараз  ࠢне отримуєте допомогу зг дࠢно з SGB II, вибер тࠢь 
«тимчасово». Вам потр бࠢно лише заповнити форму EKS  ࠢдодати її до заявки.

Центр зайнятост -ࠢHS.08.2023

Ви повинн  ࠢзробити свої заяви про оч кࠢуваний дох дࠢ якомога правдопод бࠢн шࠢими. Це можна зробити наступним чином:

Торговий представник або нࠢша самозайнята особа, яка працює на м сࠢцях, планує придбати автомоб лࠢь, який 
також служитиме для представницьких ц лࠢей. Моб лࠢьн сࠢть важлив шࠢа за представництво.

Якщо ви вже отримуєте п лࠢьги та бажаєте продовжувати їх отримувати п сࠢля зак нࠢчення поточного пер оࠢду затвердження, 
ви повинн  ࠢподати форму EKS дв чࠢ .ࠢ

Стор нࠢка 3 зࠢ 6

• Подання доказ вࠢ фактичних доход вࠢ та фактичних витрат за попередн  ࠢ6 м сࠢяц вࠢ,

Для цього також є недорог  ࠢмарки або вживан  ࠢавтомоб лࠢ .ࠢ

Будь ласка, на одному прим рࠢнику поставте галочку «тимчасово» та надайте нࠢформац юࠢ про терм нࠢ погодження, який включає 
пер оࠢд Вашої заяви на продовження погодження (прогноз). Будь ласка, додайте цю коп юࠢ до вашої заявки для подальшого схвалення.

Заявка 01.07. = Терм нࠢ затвердження 01.07. до 31.12.

В дࠢпов дࠢно до положень Соц аࠢльного кодексу II (SGB II), ви зобов’язан ,ࠢ наск лࠢьки це можливо, уникати потреби в допомоз .ࠢ 
Серед нࠢшого, це означає, що ви не отримуватимете п лࠢьг у т йࠢ м рࠢ ,ࠢ в як йࠢ зможете усунути свою потребу в допомоз  ࠢ
нࠢшими способами. У рамках юридичних консультац йࠢ щодо п лࠢьг ваш центр зайнятост  ࠢпрацюватиме над скороченням  ࠢ

в дࠢстроченням витрат (наприклад, погоджуючись на реструктуризац юࠢ боргу чи скорочення платеж вࠢ), якщо вони 
п дࠢходять для усунення тимчасової потреби в допомоз .ࠢ Якщо ви не дотримуєтеся таких заход вࠢ, центр зайнятост  ࠢмає право 
вважати так  ࠢвитрати такими, яких можна уникнути,  ࠢрозглядати їх на нижчому р вࠢн ,ࠢ оск лࠢьки на цьому р вࠢн  ࠢможна було б 
уникнути потреби в допомоз .ࠢ

Заява 15.07. = Терм нࠢ затвердження 01.07. до 31.12.

схильн  ࠢдо коливань. П дࠢ час розрахунку доходу в дࠢ самозайнятост  ࠢм сࠢячн  ࠢсуми за весь пер оࠢд схвалення – зазвичай 6 
м сࠢяц вࠢ – додаються разом, а отриманий прибуток д лࠢиться на к лࠢьк сࠢть м сࠢяц вࠢ, що розглядаються. Результатом є ваш 
«м сࠢячний валовий дох дࠢ», який враховується на першому етап  ࠢрозрахунку допомоги в дࠢпов дࠢно до SGB II  ࠢз якого на 
другому етап  ࠢвираховуються суми, що п дࠢлягають в дࠢрахуванню (розд лࠢ 11b, параграф 1 SGB II)  ࠢнадбавка за оплачувану 
роботу (розд лࠢ 11b, параграф 3 SGB II).

Пер оࠢд затвердження – це пер оࠢд, на який затверджуються виплати в дࠢпов дࠢно до SGB II. Зазвичай це повн  ࠢ6 м сࠢяц вࠢ. Якщо 
заявка буде подана протягом м сࠢяця, вона буде д яࠢти задн мࠢ числом на початок м сࠢяця.

Ви повинн  ࠢнегайно пов дࠢомляти про будь-як  ࠢзм нࠢи операц йࠢних доход вࠢ або витрат. Пот мࠢ ваш центр зайнятост  ࠢ
перев рࠢить, чи потребують ц  ࠢзм нࠢи коригування оц нࠢки доходу на майбутнє.

Якщо ви не будете займатися самозайнятою д яࠢльн сࠢтю протягом усього пер оࠢду схвалення (наприклад, лише 4 з 6 
м сࠢяц вࠢ), розрахунок також базуватиметься на щойно згаданому принцип ,ࠢ але прибуток розпод лࠢятиметься лише на 
т  ࠢм сࠢяц  ࠢпер оࠢду схвалення, у яких ви зд йࠢснюватимете самозайняту д яࠢльн сࠢть. Це в тому випадку, якщо ви збираєтеся 
в дࠢновити або припинити д яࠢльн сࠢть протягом поточного пер оࠢду затвердження.

Розд лࠢ 4 Пер оࠢд затвердження

Розд лࠢ 3 Попередня або остаточна нࠢформац яࠢ
4. Інструкц яࠢ щодо заповнення форми ЕКС

Зм нࠢи протягом пер оࠢду погодження

Середн йࠢ дох дࠢ

Уникнення потреби в допомозࠢ

Як я можу зробити оч кࠢуваний дох дࠢ правдопод бࠢним?
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пост йࠢне представництво

ПДВ зобов'язання

Календарний м сࠢяць (неповний м сࠢяць, якщо є)

Зауваження

Вид б зࠢнесу або д яࠢльностࠢ

Правова форма компан їࠢ

Початок ,ࠢ якщо можливо, к нࠢець д яࠢльностࠢ

Що робити, якщо я займаюся самозайнят сࠢтю лише частину пер оࠢду схвалення?
У раз  ࠢв дࠢхилення в дࠢ пер оࠢду схвалення 6 м сࠢяц вࠢ (або 12 м сࠢяц вࠢ для сезонного б зࠢнесу), дох дࠢ в дࠢ самозайнятост  ࠢрозраховується за 
коротший пер оࠢд, якщо самозайнят сࠢть зд йࠢснюється лише протягом частини пер оࠢду схвалення, наприклад, тому що ви 
припиняєте д яࠢльн сࠢть або лише починаєте її п дࠢ час

Позики та витрати, понесен  ࠢз ними, не включаються в розрахунок прибутку, але суми, використан  ࠢдля погашення позики,  ࠢв дࠢсотки за 
позикою включаються. Вони мають бути визнан  ࠢяк господарськ  ࠢвитрати. Будь ласка, введ тࠢь так  ࠢвитрати в B15  ࠢB16.

Тут ви можете ввести додатков  ࠢпояснення вашої нࠢформац їࠢ, якщо це необх дࠢно.

Вкаж тࠢь орган зࠢац йࠢно-правову форму компан їࠢ, наприклад GmbH. Прошу надати в дࠢпов дࠢн  ࠢдоговори, кр мࠢ ФОП. Якщо в компан їࠢ к лࠢька 
акц оࠢнер вࠢ, дан  ࠢ нࠢших акц оࠢнер вࠢ повинн  ࠢбути затемнен .ࠢ

пер оࠢд затвердження. У такому випадку ви надаєте нࠢформац юࠢ про доходи в дࠢ самозайнятост  ࠢза в дࠢпов дࠢно менший пер оࠢд.

Для нࠢших самозайнятих ос бࠢ введ тࠢь найменування в дࠢпов дࠢно до трудового договору або договору про надання послуг. Якщо ви 
працюєте як нࠢфлюенсер, будь ласка, введ тࠢь Influencer.

Соц аࠢльний фонд (ESF) або субсид їࠢ/ф нࠢансування для агрохолдинг вࠢ.

Будь ласка, зверн тࠢь увагу, що операц йࠢн  ࠢвитрати будуть зменшен  ࠢна суму до суми взятого кредиту, якщо ви не використовуєте його 
або не використовуєте його повн сࠢтю для нࠢвестиц йࠢ.

Якщо це додаток EKS, який використовується для остаточного пов дࠢомлення про операц йࠢн  ࠢдоходи та витрати, введ тࠢь останн йࠢ пер оࠢд 
затвердження.

Будь ласка, вкаж тࠢь календарн  ࠢм сࠢяц  ࠢвашого пер оࠢду затвердження (див. розд лࠢ 3 Оч кࠢується
пер оࠢд затвердження), наприклад с чࠢень, лютий.
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Введ тࠢь дату, коли ви розпочали самозайнят сࠢть. Якщо воно припиняється, будь ласка, вкаж тࠢь час завершення д яࠢльност ,ࠢ наприклад 
початок  ࠢк нࠢець зг дࠢно з реєстрац єࠢю б зࠢнесу, скасуванням реєстрац їࠢ, угодою про винагороду.

Позики – це вс  ࠢвх дࠢн  ࠢплатеж ,ࠢ за якими було взято зобов’язання щодо повернення, включаючи платеж  ࠢв дࠢ родич вࠢ або друз вࠢ. Для б зࠢнес-
позик надайте в дࠢпов дࠢний кредитний догов рࠢ як доказ (особист  ࠢдан  ࠢпозикодавця мають бути затемненими). Для позик в дࠢ родич вࠢ або 
друз вࠢ, будь ласка, надайте докази суми, квитанц юࠢ про оплату та зобов'язання щодо повернення. Це можна зробити в найпрост шࠢому 
вигляд .ࠢ

Якщо у вас є б зࠢнес, будь ласка, введ тࠢь назву п дࠢприємства, як зазначено в реєстрац їࠢ п дࠢприємства.

Якщо ви не сплачуєте ПДВ до податкової нࠢспекц їࠢ, рядки A5-A7 для операц йࠢних доход вࠢ  ࠢрядки B17  ࠢB18 для операц йࠢних витрат не 

застосовуються.

Якщо ви працюєте як фр лࠢансер, д яࠢльн сࠢть має бути вписана зг дࠢно гонорарного договору (художники, юристи тощо).

Будь ласка, введ тࠢь тут, наприклад, стартовий грант, початкову допомогу, п лࠢьги в дࠢ Європейського

Якщо ви використовуєте форму EKS, щоб зв тࠢувати про свої попередн  ࠢоперац йࠢн  ࠢдоходи та витрати, будь ласка, вкаж тࠢь наступн  ࠢ6 
м сࠢяц вࠢ п сࠢля поточного пер оࠢду схвалення, коли подаєте заявку на продовження дозволу.

Стор нࠢка 4 зࠢ 6

Зверн тࠢься до реєстрац йࠢної/податкової реєстрац їࠢ п дࠢприємства за м сࠢцем ведення б зࠢнесу.

Розд лࠢ 6 Гранти/допомога

Розд лࠢ А Інформац яࠢ про доходи в дࠢ операц йࠢної д яࠢльностࠢ

До розд лࠢу 7 Позики

Розд лࠢ 5 Загальн  ࠢв дࠢомост  ࠢпро самозайнят сࠢть
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Суми ПДВ, з бࠢран  ࠢз операц йࠢного доходу номер вࠢ A1  ࠢA3, є частиною операц йࠢного доходу на момент їх збору.

Перел чࠢ тࠢь тут страхов  ࠢпол сࠢи, як  ࠢмають комерц йࠢний характер  ࠢнеобх дࠢн  ࠢдля б зࠢнесу, за винятком страхування транспортних засоб вࠢ (див. 
пункт B5.1 b). Якщо ви платите внески до профес йࠢної асоц аࠢц їࠢ, такої як Торгова палата, або до профес йࠢної асоц аࠢц їࠢ, введ тࠢь їх тут. Будь 
ласка, надайте докази цього, над сࠢлавши в дࠢпов дࠢн  ࠢпов дࠢомлення/пол тࠢики.

Це товари, як  ࠢви виробляєте/купуєте, наприклад,  ࠢяк  ࠢви берете у свого п дࠢприємства для власного (приватного!) використання 
(наприклад, у випадку ресторанного б зࠢнесу: їжа та напої). Будь ласка, введ тࠢь суму без ПДВ. Частки приватного користування 
транспортними засобами та телефонами повинн  ࠢбути вирахован  ࠢз в дࠢпов дࠢних господарських витрат.

Введ тࠢь тут витрати на персонал, включаючи внески на соц аࠢльне страхування та внески на м нࠢ -ࠢроботи до Федерального фонду 
страхування шахт. Просимо надати трудов  ࠢдоговори/плат жࠢн  ࠢв дࠢомост  ࠢ(особист  ࠢдан  ࠢпрац вࠢник вࠢ обов’язково закривати).

Якщо операц йࠢн  ࠢвитрати п дࠢлягають оподаткуванню ПДВ, їх необх дࠢно декларувати чистими (без вх дࠢного податку).

Центр зайнятост -ࠢHS.08.2023

Виставлений  ࠢз бࠢраний податок з продажу (ПДВ) є частиною операц йࠢного доходу; ПДВ, виставлений  ࠢсплачений (вх дࠢний податок), 
вважається господарськими витратами.

Будь ласка, введ тࠢь тут ус  ࠢоперац йࠢн  ࠢдоходи без урахування податку з продажу (ПДВ).

Будь ласка, вкаж тࠢь базову орендну плату, передоплату за енерг юࠢ та додатков  ࠢвитрати. Прохання надати п дࠢтвердження цього, надавши 
догов рࠢ оренди та розрахункову документац юࠢ (особист  ࠢдан  ࠢорендодавця повинн  ࠢбути затемнен )ࠢ. У виїзн йࠢ торг вࠢл  ࠢварт сࠢть прим щࠢення 
в дࠢпов дࠢає плат  ࠢза стенд.

Операц йࠢний дох дࠢ необх дࠢно задекларувати в тому м сࠢяц ,ࠢ в якому в нࠢ фактично отриманий (див. виписку з поточного рахунку, квитанц юࠢ).

Будь ласка, введ тࠢь варт сࠢть придбання без вх дࠢного податку. Якщо вам потр бࠢн  ࠢтовари для надання послуги, наприклад, як перукаря, 
введ тࠢь сюди витрати на необх дࠢний матер аࠢл (наприклад, фарбу).

Отриман  ࠢв дࠢшкодування ПДВ повинн  ࠢбути декларован  ࠢв тому м сࠢяц ,ࠢ в якому вони були фактично отриман  ࠢ(див. виписку з 
поточного рахунку, декларац юࠢ з ПДВ ,ࠢ якщо застосовно, пов дࠢомлення податкової служби).

Пожертви в дࠢ трет хࠢ ос бࠢ – це, наприклад, платеж  ࠢв дࠢ друз вࠢ  ࠢродич вࠢ. Вони повинн  ࠢбути задокументован  ࠢписьмово зࠢ зазначенням мети 
пожертви та суми пожертви.

Якщо ви наймаєте член вࠢ с мࠢ’ї, як  ࠢвам допомагають, будь ласка, надайте п дࠢтвердження реєстрац їࠢ у Федеральн йࠢ служб  ࠢ
страхування шахтар вࠢ (Minijob Center) (особист  ࠢдан  ࠢчлен вࠢ с мࠢ’ї, як  ࠢвам допомагають, повинн  ࠢбути затемнен ,ࠢ якщо вони не належать 
до родини, яка потребує допомоги).

Суми ПДВ, з бࠢран  ࠢп дࠢ час приватного вилучення товар вࠢ, є частиною операц йࠢного доходу на момент їх збору.

Стор нࠢка 5 зࠢ 6

Інш  ࠢоперац йࠢн  ࠢдоходи включають, наприклад, процентн  ࠢдоходи в дࠢ комерц йࠢних рахунк вࠢ, ком сࠢ йࠢн ,ࠢ див дࠢенди та частки 
прибутку. Необх дࠢно також вказати продукц юࠢ, яка надається безкоштовно на пост йࠢн йࠢ основ  ࠢв межах вартост  ࠢтовар вࠢ  ࠢяка є в наявност  ࠢв 
результат  ࠢсамост йࠢної роботи.

Незначно зайнят  ࠢпрац вࠢники – це т ,ࠢ хто має м сࠢячну зарплату до 520 євро.

ПДВ

До A6 ПДВ на приватне вилучення товар вࠢ

ПДВ з бࠢрано для A5

До B3 Витрати на к мࠢнату (включаючи допом жࠢн  ࠢвитрати та витрати на енерг юࠢ)

A3 Інш  ࠢоперац йࠢн  ࠢдоходи

Щодо пожертвувань A4 в дࠢ трет хࠢ стор нࠢ

Щодо A2 Приватне зняття товар вࠢ

До А1 операц йࠢний дох дࠢ

До B2 Витрати на персонал

До B2 d) Допомога членам родини

До В1 Придбання товар вࠢ

ПДВ в дࠢшкодований податковою нࠢспекц єࠢю за А7

До B2 c) Незначна зайнят сࠢть

Страхування/внески компан їࠢ B4

Розд лࠢ Б Інформац яࠢ про операц йࠢн  ࠢвитрати та прибуток
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Будь ласка, введ тࠢь авансовий плат жࠢ з ПДВ, який ви повинн  ࠢсплатити в тому м сࠢяц ,ࠢ в якому в нࠢ був фактично сплачений 
податков йࠢ нࠢспекц їࠢ.

Службов  ࠢпоїздки приватним транспортним засобом мають бути оформлен  ࠢв дࠢпов дࠢними документами (бортовий журнал).

• Чеки на паливо,

Прикордонно-митн  ࠢдокументи, в зࠢи, необх дࠢн  ࠢщеплення.

Будь ласка, введ тࠢь тут витрати на необх дࠢну спец аࠢл зࠢовану л тࠢературу або навчальн  ࠢкурси, як  ࠢстосуються компан їࠢ.

Центр зайнятост -ࠢHS.08.2023

• останнє податкове пов дࠢомлення про транспортний зас бࠢ,

Будь ласка, введ тࠢь в дࠢпов дࠢн  ࠢсуми вх дࠢного податку (за вирахуванням, якщо застосовно, частини вх дࠢного податку, сплаченої за 
приватне використання телефону), як  ࠢви вирахували з податкової служби.

конференц їࠢ, зустр чࠢ )ࠢ,

Як витрати на службовий транспортний зас бࠢ ви зазвичай вказуєте вс  ࠢфактичн  ࠢвитрати (страхування, податок, експлуатац йࠢн  ࠢ
матер аࠢли).

Якщо ви використовуєте св йࠢ транспортний зас бࠢ принаймн  ࠢна 50% у службових ц лࠢях, частки фактичного приватного 
використання, як  ࠢвизначаються бортовим журналом, є приватним вилученням. Тому розрахована тут сума вираховується  ࠢне є 
витратами п дࠢприємства.

Стор нࠢка 6 зࠢ 6

• Оренда гаража, плата за паркування, витрати на пороми та плата за проїзд при використанн  ࠢтранспортних засоб вࠢ компан їࠢ,

Д лࠢова частка використання автотранспорту повинна бути доведена. З ц єࠢю метою бажано вести бортовий журнал (вказуючи 
точн  ࠢпункти призначення та причини поїздки). Довед тࠢь витрати, наприклад за допомогою

• Витрати на необх дࠢн  ࠢобстеження (наприклад, троп чࠢний огляд придатност )ࠢ, медичн  ࠢдов дࠢки,

• д юࠢчий страховий пол сࠢ з  ࠢсплатою прем їࠢ.

Нижче наведено, як правило, в дࠢшкодовуван  ࠢдодатков  ࠢвитрати на в дࠢрядження:

Будь ласка, введ тࠢь лише варт сࠢть службового телефону.

Витрати на консультац їࠢ включають, наприклад, витрати на бухгалтерськ  ࠢпослуги, податкових консультант вࠢ  ࠢюрист вࠢ.

• Вх дࠢн  ࠢквитки для необх дࠢної участ  ࠢв заходах (наприклад, виставках, ярмарках,

Службов  ࠢта приватн  ࠢпоїздки повинн  ࠢреєструватися в бортовому журнал .ࠢ Приватн  ࠢпоїздки повинн  ࠢбути позначен  ࠢяк так ;ࠢ Мета 
призначення та причина подорож  ࠢтут не мають значення. Проїзд м жࠢ домом  ࠢм сࠢцем роботи не вважається 
комерц йࠢними витратами. Їх потр бࠢно реєструвати як приватн  ࠢпоїздки.

Якщо б зࠢнес-частку витрат неможливо визначити через в дࠢсутн сࠢть окремого телефонного зв’язку, 50% загальної суми телефонного 
рахунку можна визнати як б зࠢнес-витрати.

Введ тࠢь сюди в дࠢсотки/суми погашення за кредитами, взятими для ф нࠢансування витрат на придбання основних засоб вࠢ. Будь ласка, 
надайте п дࠢтвердження сплати сум.

• Договори л зࠢингу або ф нࠢансування з розстрочкою платежу та п дࠢтвердженням платежу

У в лࠢьн  ࠢрядки можна вписати нࠢш  ࠢгосподарськ  ࠢвитрати, як  ࠢмають бути ч тࠢко визначен .ࠢ

До них в дࠢносяться, наприклад, записи в телефонних або жовтих стор нࠢках, рекламн  ࠢоголошення, брошури та рекламн  ࠢматер аࠢли.

а також 

Інвестиц їࠢ в дࠢбуваються, коли придбаваються рухом  ࠢактиви, як  ࠢамортизуються та придатн  ࠢдля самост йࠢного використання. 
Інвестиц їࠢ повинн  ࠢбути задокументован  ࠢрахунками та кошторисами.

До B7 b) Поб чࠢн  ࠢвитрати на в дࠢрядження

До B11 коштує телефон

B8  ࠢB9 Інвестиц їࠢ/Інвестиц їࠢ в дࠢ пожертв трет хࠢ стор нࠢ

До B13 витрати на навчання

До B5.1 менше приватних к лࠢометр вࠢ

До B6 Advertising

До В5.2 приватний автотранспорт – в дࠢрядження

До B5.1 службового автомоб лࠢя

Про консультац йࠢн  ࠢвитрати B12

B14 нࠢш  ࠢоперац йࠢн  ࠢвитрати

Для B15  ࠢB16 В дࠢсотки на основн  ࠢзасоби/погашення сࠢнуючих операц йࠢних позик

Вх дࠢний податок сплачено на B17

ПДВ, сплачений податков йࠢ нࠢспекц їࠢ за B18
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